
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 14001 NATAL, 31 DE AGOSTO 2017 • QUINTA-FEIRA 

 
  
 
  
  
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 134931/2016-7 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.041/2017  – SRP - DPE 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico, REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL  destinada  a Prestação de Serviço Motorista Cat A  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  14  de setembro  de 2017, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da 

Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-

mail cpl01dpe@gmail.com. 
Natal (RN), 30 de agosto de 2017. 
Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
  
  
  
 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 14001 NATAL, 31 DE AGOSTO 2017 • QUINTA-FEIRA 

 

  
  
  
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº  60.519/2017 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 042/2017  – DPE 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação, 

modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL  destinado  a contratação, por estimativa, de empresa para locação de espaço 

físico climatizado, com sonorização ambiente, serviços de coffee   break, coquetel,  almoço e serviços de hospedagem na cidade de Natal/RN, 

visando atender as necessidades da  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no 

dia  18 de setembro  de 2017, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do 

site www.comprasnet.gov.br .  Outros esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 
Natal (RN), 30 de agosto de 2017. 
Jacilene Márcia Vieira 
Pregoeira Oficial 
  
  

  

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 14001 NATAL, 31 DE AGOSTO 2017 • QUINTA-FEIRA 

 

  

                           TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017 

  
                       

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo 
especificada: 
  
Processo administrativo nº 60.524/2017 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, 
representada por Dra. RENATA ALVES MAIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47. 
  
Contratada: A G CHAVES JÚNIOR, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.096.176/0001-78, com representação na Avenida Doutor José Tavares da Silva, nº 1411, 
Candelária, Natal/RN, CEP: 59.066-260, neste ato representada pelo Sr. Aristeu Gomes Chaves 
Júnior, inscrito no CPF/MF sob o nº 261.295.744-87. 
  
Objeto da contração: A presente dispensa tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de serviços de manutenção de portão eletrônico basculante com 
dois pivotantes e reposição de peças para dar continuidade as atividades desenvolvidas pela 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
Valor da contratação: O valor global, da despesa é de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e 

quarenta reais), perfazendo um valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para reposição de peças, 

recaindo sobre este valor 5% (cinco por cento) de desconto sobre cada peça, e o valor de R$ 

440,00 (quatrocentos e quarenta reais) para a prestação do serviço de manutenção do portão 

eletrônico basculante. 

  

Dotação orçamentária: 05101.03-1220100-0001 – Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e 

Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 

339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 – Recursos Ordinários no 

valor de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais). 

  

Dotação orçamentária: 05101.03-1220100-0001 – Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e 

Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 

339030 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários no valor de R$ 2.000,00 (dois 

mil reais). 

  
Fundamento legal: artigo 24, inciso II da Lei Federal de nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 



  
Natal, 30 de agosto de 2017. 

  
  
  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte        

  
  

  

 

 


